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 Regionstyrelsen 

Verksamhetsberättelse 2022 - räddningstjänsten 
 

Förslag till beslut 
 

• Regionstyrelsen godkänner verksamhetsberättelsen 2022. 
• Regionstyrelsen godkänner informationen av Internationellt arbete 2022. 
• Regionstyrelsen godkänner förslaget till överföring av ekonomiskt resultat 

2022 för vidare hantering.  
 
 
Sammanfattning 
Verksamheten driver aktiviteter inriktade mot de uppsatta målen i verksamhetsplanen 
för 2022 inom skydd mot olyckor och skadeavhjälpande verksamhet för att minimera 
konsekvenser av inträffade olyckor. I grunduppdraget ingår även att utföra tillsyn 
enligt LSO (lagen om skydd mot olyckor) och LBE (lagen om brandfarliga och 
explosiva varor). Exempel på ”Måluppfyllelse samhällsperspektivet” är arbetet med 
temat "säkerhet i hemmet" under 2022. Anställda inom räddningstjänsten har 
informerat invånare om vilka risker som finns i hemmet och hur dessa risker kan 
hanteras eller elimineras. 
 
Räddningstjänsten har under 2022 inte klarat att utföra planerad tillsyn enligt 
tillsynsplanen. Under första halvåret var orsaken covid-19 och risken för 
smittspridning. Under hösten planerades det för komma ikapp med de mest 
prioriterade tillsynerna men på grund av sjukfrånvaro klarades det inte fullt ut. 
 
Räddningstjänsten har haft flera resurskrävande händelser under året. Större 
markbränder i Tjugmyr och Vänge. Brand ombord på färjan Stena Scandica och en 
större insats i ett lager på Cementa. 
 
Under året har det genomförts en rekryteringskampanj med temat ”bli en av oss” 
främst riktad mot RiB-personal (räddningstjänstpersonal i beredskap) där ett av 
målen har varit att anställa tillräckligt med personal till stationen i Slite för att på sikt 
kunna återgå till bemanning med RiB-personal fullt ut. 
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Utvecklingen i vår omvärld och kriget i Ukraina har inneburit ett helt nytt fokus på 
civilt försvar och skydd av civilbefolkning. För räddningstjänsten kommer det 
innebära att arbetsuppgifter som avslutades under 1990-talet nu ska återupptas. 
Planeringen för detta har påbörjats under 2022. 
 
Lise Langseth är ny samhällsbyggnadsdirektör sedan den 1 april. Lars-Göran 
Uddholm har rekryterats som interim räddningschef under ett år. Carl-Magnus 
Jonsson är ny HR-chef på heltid sedan den 15 september. 
 
2022 års resultat visar ett underskott med 8 964 tkr vilket är en försämring mot 
prognosen i delår 2 med 1 148 tkr. 
 
Den enskilt största delen av underskottet är att personalkostnaderna är 4 103 tkr 
högre än budgeterat. Det beror på att heltidspersonal bemannar Slite brandstation 
samt att Fårösunds räddningspersonal åker på larm i Slite då det inte finns tillräckligt 
med RiB-anställd personal på Slite brandstation samt ett flertal resurskrävande 
händelser. Dessutom är kostnader för drivmedel, hälsoundersökningar och 
utbildningar högre än budget. Vidare är intäkterna 1 002 tkr lägre än budget och det 
är framför allt intäkter från automatlarm, hjälp till ambulans samt hyra och arrenden 
som är lägre än budget och förra årets utfall. 
 
 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Verksamhetsberättelse 2022 Räddningstjänsten 
Bilaga 2 Internationell strategi 
Bilaga 3 Överföring av ekonomiskt resultat 2022 
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